ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 99, DE 27 DE MAIO DE 2025.

ALTERA CRONOGRAMA DE EVENTOS E DIVULGA
NOTAS OFICIAIS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conforme o estabelecido no Edital nº 93, de
20/05/2025:

Art. 1º ALTERA as alíneas "f" até "h", do inciso I, constante no Título III - DO CRONOGRAMA DE EVENTOS,
passando a vigorar com a seguinte redação:

f) Publicação do Edital de Notas Oficiais: 27/05/2025.

g) Sorteio Público: às 09:00, de 28/05/2025.

h) Publicação do Edital de Classificação Final e Homologação: 28/05/2025.

Art. 2º DIVULGA, diante da não interposição de recursos no prazo legal, as NOTAS OFICIAIS da prova de títulos
do Processo Seletivo Simplificado, e informa que o SORTEIO para DESEMPATE dos candidatos que obtiveram
igual nota, ocorrerá no Setor Administrativo da Secretaria Municipal de Governo, Centro Administrativo Municipal,
no dia 28/05/2025, às 09:00, com o acompanhamento do representante do Controle Interno do Município:

Nº Inscrição Candidato Nota
Classificação (não empatados)

e Classificação Disputada
(empatados)

PROFESSOR DE MÚSICA

01 DINEI MAROSO 10,0 1º lugar (não empatou)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE

10 DAIANE MACIEL DA SILVA 70,0 1º lugar (não empatou)

09 DAIANA CASTELLANI 50,0 2º lugar (não empatou)

04 MARIANA PIROCA BORTOLINI 40,0 3º lugar (não empatou)

05 JANETE MAURER BREDA 20,0

07 SILVANA DA SILVA 20,0

08 LUCIANE GALANTE 20,0

11 CAMILA MORAIS TAPPARELLO 20,0

Disputam por sorteio 4º/5º/6º/7º
lugares

01 MARIANE DA SILVA FERRUDA 10,0 8º lugar (não empatou)

02 CLARA ELIZABETE DA SILVA PEDROSO 0,0

06 RAQUEL ALVES MALLMANN 0,0
Disputam por sorteio 9º/10º

lugares

PEDAGOGO

01 LARISSA FOCHESATTO 30,0 1º lugar (não empatou)

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 27 de Maio de 2025.

CRISTIANO VALDUGA DAL PAI, Prefeito.

João Guilherme Mazetto, Secretário Municipal de Governo e Inovação.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

1 / 2

/acessos/consolida/edital/0wkkbCQh19mHOTO.html?timeline=27/05/2025&origem=73351#558995
/acessos/consolida/edital/0wkkbCQh19mHOTO.html?timeline=27/05/2025&origem=73351#558996
/acessos/consolida/edital/0wkkbCQh19mHOTO.html?timeline=27/05/2025&origem=73351#558997

	edital_99_2025